
  R.G. n.  230 del 21/06/2017  

AREA Amministrativa/ AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE  N.  72      DEL  14/06/2017

OGGETTO: Impegno e liquidazione  per pagamento cartella Equitalia Sud S.p.A n. 0302017 0000
281681001

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA

PREMESSO :

CHE  Equitalia Sud S.p.A, con sede a Catanzaro in via A. lombardi,  palazzo Metroquadro, ha
notificato all’Ente, agli atti prot. n.3252 del  15   maggio 2017 , la seguente cartella di pagamento:

- Cartella di pagamento n. 0302017 0000 281681001per un importo totale,  pari ad € 253,53  per
pagamento   di  quanto  dovuto in  relazione  all’imposta  di  registro  relativa  al  decreto  ingiuntivo
emesso dal Tribunale di Catanzaro n.202/2013.

DATO ATTO  che pertanto è necessario procedere alla liquidazione della somme sopra indicate,
impegnando la relativa spesa a carico del  bilancio di previsione 2017/2019, esercizio 2017. 

RILEVATA  l’urgenza di  procedere  al  pagamento  in  questione,  al  fine di  evitare  l’addebito  di
ulteriori somme a titolo di sanzioni ed interessi di mora.

VISTA E RICHIAMATA  la cartella di pagamento  n. 0302017 0000 281681001 sopra citata.

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere in merito;

VISTO  il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014;
VISTO il D.Lgs. n. 118/2011;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;
VISTO lo statuto comunale;
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
VISTO  il regolamento comunale di contabilità;
VISTO  il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il decreto  n.6 prot. N.1720 dell’ 11/03//2016 di conferimento dell’incarico di responsabile
dell’Area Amministrativa/Affari Generali.
RICHIAMATI i seguenti atti: 
-  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.14  del   26/04/2017  con  la  quale  è  stato  approvato  il
Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2017/2019;



- la delibera di Consiglio Comunale n.  15 del 26/04/2017 con la quale è stato approvato il bilancio
di
previsione  per  l’esercizio  finanziario  2017  nonché  il  bilancio  pluriennale  2017/2019;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 66 del  02/05/2017 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione  2017/2019;
RITENUTO di assumere il  necessario impegno  di spesa a carico del bilancio, con imputazione
all’esercizio 2017 nel quale l’obbligazione è esigibile.
TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 550/1 denominato “ Spese per
liti,  arbitraggi e risarcimenti” del bilancio di previsione finanziario 2017-2017 – Annualità 2017
sufficientemente capiente.
VISTO il  principio  contabile  applicato  alla  contabilità  finanziaria  allegato  4/2  al  D.Lgs.
n.118/2011.
DATO ATTO,  altresì,  che  la  presente  determinazione  e'  stata  predisposta  tenendo conto  della
regolarita' tecnica e della correttezza dell'azione amministrativa, secondo quanto dettato dal D.L.
174/2012 convertito in legge n.213/2014.

DETERMINA

 Di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile
applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, in favore  di Equitalia Sud S.p.A, con sede a Catanzaro in
via A. lombardi, Palazzo Metroquadro, la complessiva somma di  € 253,53 a titolo di imposta di
registro relativa alle sentenze civili indicate in premessa.

Di dare atto che la somma di cui sopra corrisponde ad obbligazione giuridicamente perfezionata,
con imputazione all’esercizio 2017, anno di esigibilità della predetta obbligazione.

Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000, che il
seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di
finanza pubblica.

Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere favorevole è reso unitamente alla  sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;
Di imputare la predetta spesa sul capitolo 550/1 “ Spese per liti, arbitraggi e risarcimenti”’, del
bilancio 2017/2019 esercizio 2017 che presenta la necessaria disponibilità.

Di  liquidare  e  pagare  conseguentemente  in  favore  dell’Agenzia  delle  Entrate,  Direzione
Territoriale di Lamezia Terme la somma come sopra indicata mediante accredito sul C/C postale
n.14908875 intestato ad Equitalia  Sud SPA prov.  CZ- RAV – Agente Risc.

Di trasmettere  copia  del  presente  atto,  munito  dei  relativi  documenti  giustificativi,  al  servizio
finanziario, ex art. 184, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, per l’effettuazione dei necessari riscontri
amministrativi,contabili  e fiscali ai sensi del successivo comma 4 del predetto articolo 184.
Di trasmettere il presente provvedimento:

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;
– all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria

della spesa ai sensi dell’art.153, comma 5.

Il Responsabile dell’Area
F.TO  Dott.ssa Rosetta Cefalà



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO : Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della 

                   spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D. L. vo 18 agosto

                   2000, n° 267 e s. m. i. –

Curinga, lì    21/06/2017

                                                 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 
                                                   F.to Dott. Umberto Ianchello

PUBBLICAZIONE

La presente  determinazione  è  stata  pubblicata  all’Albo Pretorio  dell’Ente in  data

odierna  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Curinga, lì  22/06/2017

                                                                              Il Responsabile dell’Albo
                                                                              f.to   Giuseppe Calvieri

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
Curinga,   22/06/2017

                
                                                                                                                     Il Segretario Comunale

                                                                           D.ssa Rosetta Cefalà


	R.G. n. 230 del 21/06/2017
	DETERMINAZIONE N. 72 DEL 14/06/2017

